



NOVO HORIZONTE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO

Nossa Terra Materiais de Construção Ltda EPP
CNPJ: 83.927.574/0001-37 - INS: EST: 15.182223-9
RD. Transamazônica S/N Km 02 Lote 49/50
Cidade Nova. Marabá-PA Fone (94) 3324-2314



Marabá - PA 11 de Abril de 2018

MATERIAIS PARA A DEFESA CIVIL - PMMA

ITEM	DISCRICÃO	UND	QTD.	V. UNIT. R\$	V. TOTAL R\$
MADEIRAS					R\$ 43.677,40
01	CAIBRO MADEIRA 4.00MT	UND	200	15,20	3.040,00
02	CAIBRO MADEIRA 4.50MT	UND	34	17,10	581,40
03	CAIBRO MADEIRA 5.00MT	UND	50	19,00	950,00
04	RIPÃO 4.00MT	UND	46	8,00	368,00
05	RIPÃO 4.50MT	UND	11	9,00	99,00
06	RIPÃO 5.00MT	UND	13	10,00	130,00
07	RIPÃO 5.50MT	UND	100	11,00	1.100,00
08	RIPÃO 4.00MT	UND	150	8,00	1.200,00
09	CAIBRO MADEIRA 4.50MT	UND	150	17,10	2.565,00
10	VIGOTA 3.5X12MT	UND	13	28,00	364,00
11	RIPÃO 4.00MT	UND	70	8,00	560,00
12	RIPÃO 4.50MT	UND	37	9,00	333,00
13	RIPÃO 5.00MT	UND	46	10,00	460,00
14	TÁBUA 5.00X30MT	UND	15	38,00	570,00
15	RIPÃO 4.00MT	UND	200	8,00	1.600,00
16	RIPÃO 4.50MT	UND	150	9,00	1.350,00
17	CAIBRO MADEIRA 4.00MT	UND	50	15,20	760,00
18	COMPENSADO 4.00MM	UND	230	28,90	6.647,00
19	COMPENSADO 5.00MM	UND	600	35,00	21.000,00
ITEM	DISCRICÃO	UND	QTD.	V. UNIT. R\$	V. TOTAL R\$
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO					R\$ 41.483,10
20	TELHA PRECONTEX 4MM 2.44X50 ETERNIT	UND	1276	16,00	20.416,00
21	LONA PVC PRETA 150MICRA 4X100 CANAL	MT	100	4,25	425,00
22	LONA PVC PRETA 150MICRA 6X100 CANAL	MT	1600	6,50	10.400,00
23	CORDA DE NYLON 06MM WORKER	MT	126	1,50	189,00
24	PREGO GALVANIZADO 18X27 TRIANGULO	KG	34	16,25	552,50
25	PREGO COM CABEÇA 15X15 TRIANGULO	KG	40	11,25	450,00
26	PREGO COM CABEÇA 17X27 TRIANGULO	KG	43	10,00	430,00
27	PREGO COM CABEÇA 19X36 TRIANGULO	KG	40	9,87	394,80
28	BORRACHA P/ TELHA PCT COM 100	PCT	34	4,00	136,00
29	CABO DE COBRE FLEXÍVEL 4MM LUZZANO	MT	100	1,97	197,00
30	CABO DE COBRE FLEXÍVEL 6MM LUZZANO	MT	500	2,75	1.375,00
31	CABO DE ALUMÍNIO TRIPLEX 3X16MM SULMINAS	MT	30	5,75	172,50
32	FIO DE COBRE TORCIDO 2X2.5MM SIL	MT	200	3,25	650,00
33	BOCAL DE LOUÇA E-27 WALMA	UND	47	4,25	199,75
34	BOCAL COM RABICHO ILUMINI	UND	4	3,50	14,00

NOSSA TERRA MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA
CNPJ: 83.927.574/0001-37

35	LÂMPADA COMPACTA 20X127V FCL	UND	4	20,00	80,00
36	TOMADA UNIVERSAL SIMPLES SOB POR WALMA	UND	5	2,80	14,00
37	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 100AMP. FAME	UND	1	175,00	175,00
38	CONCETOR PERFURANTE 1.5-10MM INTELLI	UND	6	10,00	60,00
39	FITA ISOLANTE 19MMX20MT FAME	RL	3	6,75	20,25
40	CURVA PVC SOLDÁVEL 25MM KRONA	UND	8	3,75	30,00
41	CURVA PVC SOLDÁVEL 50MM KRONA	UND	4	17,00	68,00
42	TEE PVC SOLDÁVEL 25MM KRONA	UND	15	1,75	26,25
43	JOELHO PVC SOLDÁVEL 25MM KRONA	UND	15	1,25	18,75
44	JOELHO PVC SOLDÁVEL LR 25X1/2 KRONA	UND	15	1,87	28,05
45	REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL CURTA 25X20MM KRONA	UND	10	1,00	10,00
46	TUBO PVC SOLDÁVEL 25MM BRASIL	UND	10	17,25	172,50
47	TUBO PVC SOLDÁVEL 20MM BRASIL	UND	5	13,25	66,25
48	REGISTRO ESFERA PVC 25MM VIQUA	UND	10	10,00	100,00
50	REGISTRO ESFERA PVC 50MM VIQUA	UND	2	25,00	50,00
51	TORNEIRA PVC P/ PIA 18CM 1114 1/2 DURIN	UND	10	5,00	50,00
52	CHUVEIRO PVC BRANCO COMPLETO 4" VALEPLAS	UND	10	7,50	75,00
53	FITA VEDA ROSCA 18MMX25MT KRONA	UND	2	6,25	12,50
54	ADESIVO SILICONE 280G INCOLOR KALA	UND	1	15,00	15,00
55	LAMINA DE SERRA MANUAL STARRET	UND	10	3,50	35,00
56	TRENA DE 05MT WORKER	UND	5	15,00	75,00
57	DISCO DE CORTE P/ MADEIRA VÍDEA 4" FL	UND	5	20,00	100,00
58	CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO 5.000LTS FORTLEV	UND	1	2.800,00	2.800,00
59	CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO 3.000LTS FORTLEV	UND	1	1.400,00	1.400,00
oitenta e cinco mil, cento e sessenta reais e cinquenta centavos					85.160,50

NOSSA TERRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP

CNPJ: 83.927.574/0001-37
83.927.574/0001 - 37

Nossa Terra Materiais de Construção Ltda.

Rod. Transamazônica, Km. 02 - Lts 49/50

CEP: 68 501 660 / Cidade Nova

Marabá Pará



COMERCIAL TOCANTINS

P.R. DUARTE-ME

CNPJ: 07.843.238/0001-28 INSC. EST.: 15.115.842-8

Comércio varejista, cimento, tubos, conexões, ferragens, caixas d'água e Materiais Elétricos em geral.



Marabá - PA 10 de Abril de 2018

MATERIAIS DESTINADOS Á PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ, DEFESA CIVIL.

ITEM	DISCRIPTION	UND	QTD.	P. UNIT.	P. TOTAL
MADEIRAS					
1	CAIBRO MADEIRA 4.00MT	UND	200	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00
2	CAIBRO MADEIRA 4.50MT	UND	34	R\$ 20,25	R\$ 688,50
3	CAIBRO MADEIRA 5.00MT	UND	50	R\$ 22,50	R\$ 1.125,00
4	RIPÃO 4.00MT	UND	46	R\$ 11,20	R\$ 515,20
5	RIPÃO 4.50MT	UND	11	R\$ 12,60	R\$ 138,60
6	RIPÃO 5.00MT	UND	13	R\$ 14,00	R\$ 182,00
7	RIPÃO 5.50MT	UND	100	R\$ 15,40	R\$ 1.540,00
8	RIPÃO 4.00MT	UND	150	R\$ 11,20	R\$ 1.680,00
9	CAIBRO MADEIRA 4.50MT	UND	150	R\$ 20,25	R\$ 3.037,50
10	VIGOTA 3.5X12MT	UND	13	R\$ 33,25	R\$ 432,25
11	RIPÃO 4.00MT	UND	70	R\$ 11,20	R\$ 784,00
12	RIPÃO 4.50MT	UND	37	R\$ 12,60	R\$ 466,20
13	RIPÃO 5.00MT	UND	46	R\$ 14,00	R\$ 644,00
14	TÁBUA 5.00X30MT	UND	15	R\$ 42,00	R\$ 630,00
15	RIPÃO 4.00MT	UND	200	R\$ 11,20	R\$ 2.240,00
16	RIPÃO 4.50MT	UND	150	R\$ 12,60	R\$ 1.890,00
17	CAIBRO MADEIRA 4.00MT	UND	50	R\$ 18,00	R\$ 900,00
18	COMPENSADO 4.00MM	UND	230	R\$ 32,00	R\$ 7.360,00
19	COMPENSADO 5.00MM	UND	600	R\$ 38,00	R\$ 22.800,00
					R\$ 50.653,25
ITEM	DISCRIPTION	UND	QTD.	P. UNIT.	P. TOTAL
MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO					
20	TELHA PRECONTEX 4MM 2.44X50 ETERNIT	UND	1276	17,60	22.457,60
21	LONA PVC PRETA 150MICRA 4X100 CANAL	MT	100	4,68	467,50
22	LONA PVC PRETA 150MICRA 6X100 CANAL	MT	1600	7,15	11.440,00
23	CORDA DE NYLON 06MM WORKER	MT	126	1,65	207,90
24	PREGO GALVANIZADO 18X27 TRIANGULO	KG	34	17,88	607,75
25	PREGO COM CABEÇA 15X15 TRIANGULO	KG	40	12,38	495,00
26	PREGO COM CABEÇA 17X27 TRIANGULO	KG	43	11,00	473,00
27	PREGO COM CABEÇA 19X36 TRIANGULO	KG	40	10,86	434,28
28	BORRACHA P/ TELHA PCT COM 100	PCT	34	4,40	149,60
29	CABO DE COBRE FLEXÍVEL 4MM LUZZANO	MT	100	2,17	216,70
30	CABO DE COBRE FLEXÍVEL 6MM LUZZANO	MT	500	3,03	1.512,50

31	CABO DE ALUMÍNIO TRIPLEX 3X16MM SULMINAS	MT	30	6,33	189,75
32	FIO DE COBRE TORCIDO 2X2.5MM SIL	MT	200	3,58	715,00
33	BOCAL DE LOUÇA E-27 WALMA	UND	47	4,68	219,73
34	BOCAL COM RABICHO ILUMINI	UND	4	3,85	15,40
35	LÂMPADA COMPACTA 20X127V FCL	UND	4	22,00	88,00
36	TOMADA UNIVERSAL SIMPLES SOB POR WALMA	UND	5	3,08	15,40
37	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 100AMP. FAME	UND	1	192,50	192,50
38	CONCETOR PERFURANTE 1.5-10MM INTELLI	UND	6	11,00	66,00
39	FITA ISOLANTE 19MMX20MT FAME	RL	3	7,43	22,28
40	CURVA PVC SOLDÁVEL 25MM KRONA	UND	8	4,13	33,00
41	CURVA PVC SOLDÁVEL 50MM KRONA	UND	4	18,70	74,80
42	TEE PVC SOLDÁVEL 25MM KRONA	UND	15	1,93	28,88
43	JOELHO PVC SOLDÁVEL 25MM KRONA	UND	15	1,38	20,63
44	JOELHO PVC SOLDÁVEL LR 25X1/2 KRONA	UND	15	2,06	30,86
45	REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL CURTA 25X20MM KRONA	UND	10	1,10	11,00
46	TUBO PVC SOLDÁVEL 25MM BRASIL	UND	10	18,98	189,75
47	TUBO PVC SOLDÁVEL 20MM BRASIL	UND	5	14,58	72,88
48	REGISTRO ESFERA PVC 25MM VIQUA	UND	10	11,00	110,00
50	REGISTRO ESFERA PVC 50MM VIQUA	UND	2	27,50	55,00
51	TORNEIRA PVC P/ PIA 18CM 1114 1/2 DURIN	UND	10	5,50	55,00
52	CHUVEIRO PVC BRANCO COMPLETO 4" VALEPLAS	UND	10	8,25	82,50
53	FITA VEDA ROSCA 18MMX25MT KRONA	UND	2	6,88	13,75
54	ADESIVO SILICONE 280G INCOLOR KALA	UND	1	16,50	16,50
55	LAMINA DE SERRA MANUAL STARRET	UND	10	3,85	38,50
56	TRENA DE 05MT WORKER	UND	5	16,50	82,50
57	DISCO DE CORTE P/ MADEIRA VÍDEA 4" FL	UND	5	22,00	110,00
58	CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO 5.000LTS FORTLEV	UND	1	3.080,00	3.080,00
59	CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO 3.000LTS FORTLEV	UND	1	1.540,00	1.540,00
					R\$ 45.631,41
TOTAL GERAL					96.284,66

Atenciosamente,

Jacy Ribeiro P/P

P.R DUARTE - ME

CNPJ: 07.843.238/0001-28

07.843.238/0001-28

P R DUARTE - ME

Av. Ruyton 426

Cidade Nova do Guri 36.501-570

Maranhão - MA





INTRAX - COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA.

END: Av: Manaus, nº 705 - Bairro: Belo Horizonte - Marabá-Pa.
CNPJ: 03.320.984/0001-86
Insc. Estadual: 15.206630-6
Insc. Municipal: 206630-6
Fone: (094) 3321-6608 - 91355353 e-mail: roberto@intrax@gmail.com
CEP: 68.503-700

ATT, PREFEITURA DE MARABÁ A DEFESA CIVIL

MADEIRAS E MATERIAIS CONSTRUÇÃO DIVERSOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD.	V. UNIT. R\$	V. TOTAL R\$
01	CAIBRO MADEIRA 4.00MT	UND	200	19,20	3.840,00
02	CAIBRO MADEIRA 4.50MT	UND	34	21,60	734,40
03	CAIBRO MADEIRA 5.00MT	UND	50	25,00	1.250,00
04	RIPÃO 4.00MT	UND	46	12,00	552,00
05	RIPÃO 4.50MT	UND	11	13,50	148,50
06	RIPÃO 5.00MT	UND	13	15,00	195,00
07	RIPÃO 5.50MT	UND	100	16,50	1.650,00
08	RIPÃO 4.00MT	UND	150	12,00	1.800,00
09	CAIBRO MADEIRA 4.50MT	UND	150	21,60	3.240,00
10	VIGOTA 3.5X12MT	UND	13	35,00	455,00
11	RIPÃO 4.00MT	UND	70	12,00	840,00
12	RIPÃO 4.50MT	UND	37	13,50	499,50
13	RIPÃO 5.00MT	UND	46	15,00	690,00
14	TABUA 5.00X30MT	UND	15	40,00	600,00
15	RIPÃO 4.00MT	UND	200	12,00	2.400,00
16	RIPÃO 4.50MT	UND	150	13,50	2.025,00
17	CAIBRO MADEIRA 4.00MT	UND	50	19,20	960,00
18	COMPENSADO 4.00MM	UND	230	30,50	7.015,00
19	COMPENSADO 5.00MM	UND	600	36,50	21.900,00
					50.794,40
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD.	V. UNIT. R\$	V. TOTAL R\$
20	TELHA PRECONTEX 4MM 2.44X50 ETERNIT	UND	1276	16,96	21.640,96

21	LONA PVC PRETA 150MICRA 4X100 CANAL	MT	100	4,51	450,50
22	LONA PVC PRETA 150MICRA 6X100 CANAL	MT	1600	6,89	11.024,00
23	CORDA DE NYLON 06MM WORKER	MT	126	1,59	200,34
24	PREGO GALVANIZADO 18X27 TRIANGULO	KG	34	17,23	585,65
25	PREGO COM CABEÇA 15X15 TRIANGULO	KG	40	11,93	477,00
26	PREGO COM CABEÇA 17X27 TRIANGULO	KG	43	10,60	455,80
27	PREGO COM CABEÇA 19X36 TRIANGULO	KG	40	10,46	418,49
28	BORRACHA P/ TELHA PCT COM 100	PCT	34	4,24	144,16
29	CABO DE COBRE FLEXÍVEL 4MM LUZZANO	MT	100	2,09	208,82
30	CABO DE COBRE FLEXÍVEL 6MM LUZZANO	MT	500	2,92	1.457,50
31	CABO DE ALUMÍNIO TRIPLEX 3X16MM SULMINAS	MT	30	6,10	182,85
32	FIO DE COBRE TORCIDO 2X2,5MM SIL	MT	200	3,45	689,00
33	BOCAL DE LOUÇA E-27 WALMA	UND	47	4,51	211,74
34	BOCAL COM RABICHO ILUMINI	UND	4	3,71	14,84
35	LÂMPADA COMPACTA 20X127V FCL	UND	4	21,20	84,80
36	TOMADA UNIVERSAL SIMPLES SOBPO WALMA	UND	5	2,97	14,84
37	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 100AMP. FAME	UND	1	185,50	185,50
38	CONECTOR PERFURANTE 1,5-10MM INTELLI	UND	6	10,60	63,60
39	FITA ISOLANTE 19MMX20MT FAME	RL	3	7,16	21,47
40	CURVA PVC SOLDÁVEL 25MM KRONA	UND	8	3,98	31,80
41	CURVA PVC SOLDÁVEL 50MM KRONA	UND	4	18,02	72,08
42	TEE PVC SOLDÁVEL 25MM KRONA	UND	15	1,86	27,83
43	JOELHO PVC SOLDÁVEL 25MM KRONA	UND	15	1,33	19,88
44	JOELHO PVC SOLDÁVEL LR 25X1/2 KRONA	UND	15	1,98	29,73
45	REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL CURTA 25X20MM KRONA	UND	10	1,06	10,60
46	TUBO PVC SOLDÁVEL 25MM BRASIL	UND	10	18,29	182,85
47	TUBO PVC SOLDÁVEL 20MM BRASIL	UND	5	14,05	70,23
48	REGISTRO ESFERA PVC 25MM VIQUA	UND	10	10,60	106,00
49	REGISTRO ESFERA PVC 25MM VIQUA	UND	2	26,50	53,00
50	REGISTRO ESFERA PVC 50MM VIQUA	UND	2	5,30	53,00
51	TORNEIRA PVC P/ PIA 18CM 1/14 1/2 DURIN	UND	10	7,95	79,50
52	CHUVEIRO PVC BRANCO COMPLETO 4" VALEPLAS	UND	2	6,63	13,25
53	FITA VEDA ROSCA 18MMX25MT KRONA	UND	1	15,90	15,90
54	ADESIVO SILICONE 280G INCOLOR KALA	UND	10	3,71	37,10
55	LAMINA DE SERRA MANUAL STARRET	UND	5	15,90	79,50
56	TRENA DE 05MT WORKER	UND	5	21,20	106,00
57	DISCO DE CORTE P/ MADEIRA VÍDEA 4" FL	UND	5	21,20	106,00
58	CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO 5.000LTS FORTLEV	UND	1	2.968,00	2.968,00



59	CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO 3.000LTS FORTLEV	UND	1	1.484,00	1.484,00
noventa e quatro mil, setecentos e sessenta e seis reais e quarenta e nove centavos					43.972,09
					94.766,49

Marabá - PA 11 de Abril de 2018

Alcides de Souza
 INTRAX COMÉCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP
 CNPJ:03.320.984/0001-86

03.320.984/0001-86
 INTRAX COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP
 AV. MANAUS. 705 QD. 102. LT.03
 BELO HORIZONTE / CEP: 68.503-700
 MARABÁ - PA



Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
071029	CAIBRO MADEIRA 4.00MT			
	NOSSA TERRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	250,000	15,200	3.800,00
	P R DUARTE MICROEMPRESA - ME	250,000	18,000	4.500,00
	INTRAX COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	250,000	19,200	4.800,00
	Valores médios :		17,467	4.366,67
066067	CAIBRO MADEIRA 4.5 MT			
	NOSSA TERRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	184,000	17,100	3.146,40
	P R DUARTE MICROEMPRESA - ME	184,000	20,250	3.726,00
	INTRAX COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	184,000	21,600	3.974,40
	Valores médios :		19,650	3.615,60
071031	CAIBRO MADEIRA 5.00MT			
	NOSSA TERRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	50,000	19,000	950,00
	P R DUARTE MICROEMPRESA - ME	50,000	22,500	1.125,00
	INTRAX COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	50,000	25,000	1.250,00
	Valores médios :		22,167	1.108,33
071041	RIPÃO 4.00MT			
	NOSSA TERRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	466,000	8,000	3.728,00
	P R DUARTE MICROEMPRESA - ME	466,000	11,200	5.219,20
	INTRAX COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	466,000	12,000	5.592,00
	Valores médios :		10,400	4.846,40
071042	RIPÃO 4.50MT			
	NOSSA TERRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	198,000	9,000	1.782,00
	P R DUARTE MICROEMPRESA - ME	198,000	12,600	2.494,80
	INTRAX COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	198,000	13,500	2.673,00
	Valores médios :		11,700	2.316,60
071044	RIPÃO 5.00MT			
	NOSSA TERRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	59,000	10,000	590,00
	P R DUARTE MICROEMPRESA - ME	59,000	14,000	826,00
	INTRAX COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	59,000	15,000	885,00
	Valores médios :		13,000	767,00
071046	RIPÃO 5.50MT			
	NOSSA TERRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	100,000	11,000	1.100,00
	P R DUARTE MICROEMPRESA - ME	100,000	15,400	1.540,00
	INTRAX COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	100,000	16,500	1.650,00
	Valores médios :		14,300	1.430,00
071055	VIGOTA 3.5X12MT			
	NOSSA TERRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	13,000	28,000	364,00
	P R DUARTE MICROEMPRESA - ME	13,000	33,250	432,25
	INTRAX COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	13,000	35,000	455,00
	Valores médios :		32,083	417,08
071057	TÁBUA 5.00X30MT			
	NOSSA TERRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	15,000	38,000	570,00
	P R DUARTE MICROEMPRESA - ME	15,000	42,000	630,00
	INTRAX COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	15,000	40,000	600,00
	Valores médios :		40,000	600,00
071059	COMPENSADO 4.00MM			
	NOSSA TERRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	230,000	28,900	6.647,00
	P R DUARTE MICROEMPRESA - ME	230,000	32,000	7.360,00
	INTRAX COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	230,000	30,500	7.015,00
	Valores médios :		30,467	7.007,33
071060	COMPENSADO 5.00MT			
	NOSSA TERRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	600,000	35,000	21.000,00
	P R DUARTE MICROEMPRESA - ME	600,000	38,000	22.800,00

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
	Proponente			
	INTRAX COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	600,000	36,500	21.900,00
		Valores médios :	36,500	21.900,00
071063	TELHA PRECONTEX 4MM 2.44X50	1.276,000	16,000	20.416,00
	NOSSA TERRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	1.276,000	17,600	22.457,60
	P R DUARTE MICROEMPRESA - ME	1.276,000	16,960	21.640,96
	INTRAX COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP		16,853	21.504,85
		Valores médios :		
071065	LONA PVC PRETA 150MICRA 4X100 CANAL	100,000	4,250	425,00
	NOSSA TERRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	100,000	4,680	468,00
	P R DUARTE MICROEMPRESA - ME	100,000	4,510	451,00
	INTRAX COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP		4,480	448,00
		Valores médios :		
071067	LONA PVC PRETA 150MICRA 6XC100 CANAL	1.600,000	6,500	10.400,00
	NOSSA TERRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	1.600,000	7,150	11.440,00
	P R DUARTE MICROEMPRESA - ME	1.600,000	6,890	11.024,00
	INTRAX COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP		6,847	10.954,67
		Valores médios :		
071068	CORDA DE NYLON 06MM	126,000	1,500	189,00
	NOSSA TERRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	126,000	1,650	207,90
	P R DUARTE MICROEMPRESA - ME	126,000	1,590	200,34
	INTRAX COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP		1,580	199,08
		Valores médios :		
071076	PREGO GALVANIZADO 18X27 TRIANGULO	34,000	16,250	552,50
	NOSSA TERRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	34,000	17,880	607,92
	P R DUARTE MICROEMPRESA - ME	34,000	17,230	585,82
	INTRAX COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP		17,120	582,08
		Valores médios :		
027988	PREGO C/CABEÇA BITOLA 15X15.	40,000	11,250	450,00
	NOSSA TERRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	40,000	12,380	495,20
	P R DUARTE MICROEMPRESA - ME	40,000	11,930	477,20
	INTRAX COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP		11,853	474,13
		Valores médios :		
066074	PREGO COM CABEÇA 17X27 TRIANGULO	43,000	10,000	430,00
	NOSSA TERRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	43,000	11,000	473,00
	P R DUARTE MICROEMPRESA - ME	43,000	10,600	455,80
	INTRAX COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP		10,533	452,93
		Valores médios :		
071069	PREGO COM CABEÇA 19X36 TRIANGULO	40,000	9,870	394,80
	NOSSA TERRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	40,000	10,860	434,40
	P R DUARTE MICROEMPRESA - ME	40,000	10,460	418,40
	INTRAX COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP		10,397	415,87
		Valores médios :		
071070	BORRACHA P/TELHA PCT COM 100	34,000	4,000	136,00
	NOSSA TERRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	34,000	4,400	149,60
	P R DUARTE MICROEMPRESA - ME	34,000	4,240	144,16
	INTRAX COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP		4,213	143,25
		Valores médios :		
071079	CABO DE COBRE FLEXIVEL 4MM	100,000	1,970	197,00
	NOSSA TERRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	100,000	2,170	217,00
	P R DUARTE MICROEMPRESA - ME	100,000	2,090	209,00
	INTRAX COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP		2,077	207,67
		Valores médios :		
071080	CABO DE COBRE FLEXIVEL 6MM	500,000	2,750	1.375,00
	NOSSA TERRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	500,000	3,030	1.515,00
	P R DUARTE MICROEMPRESA - ME	500,000	2,920	1.460,00
	INTRAX COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP		2,900	1.450,00
		Valores médios :		
071082	CBO DE ALUMINIO TRIPLEX 3X16MM			



Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	Proponente			
	NOSSA TERRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	30,000	5,750	172,50
	P R DUARTE MICROEMPRESA - ME	30,000	6,330	189,90
	INTRAX COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	30,000	6,100	183,00
	Valores médios :		6,060	181,80
071084	FIO DE COBRE TORCIDO 2X2.5MM			
	NOSSA TERRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	200,000	3,250	650,00
	P R DUARTE MICROEMPRESA - ME	200,000	3,580	716,00
	INTRAX COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	200,000	3,450	690,00
	Valores médios :		3,427	685,33
071086	BOCAL DE LOUÇA E-27			
	NOSSA TERRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	47,000	4,250	199,75
	P R DUARTE MICROEMPRESA - ME	47,000	4,680	219,96
	INTRAX COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	47,000	4,510	211,97
	Valores médios :		4,480	210,56
013642	BOCAL COM RABICHO			
	NOSSA TERRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	4,000	3,500	14,00
	P R DUARTE MICROEMPRESA - ME	4,000	3,850	15,40
	INTRAX COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	4,000	3,710	14,84
	Valores médios :		3,687	14,75
000513	Lampada compacta 25Wx127V			
	NOSSA TERRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	4,000	20,000	80,00
	P R DUARTE MICROEMPRESA - ME	4,000	22,000	88,00
	INTRAX COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	4,000	21,200	84,80
	Valores médios :		21,067	84,27
066079	TOMADA UNIVERSAL SIMPLES SOB POR WALMA			
	NOSSA TERRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	5,000	2,800	14,00
	P R DUARTE MICROEMPRESA - ME	5,000	3,080	15,40
	INTRAX COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	5,000	2,970	14,85
	Valores médios :		2,950	14,75
002681	DISJUNTOR TRIPOLAR 100A			
	NOSSA TERRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	1,000	175,000	175,00
	P R DUARTE MICROEMPRESA - ME	1,000	192,500	192,50
	INTRAX COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	1,000	185,500	185,50
	Valores médios :		184,333	184,33
071094	CONCETOR PERFURANTE 1.5-10MM			
	NOSSA TERRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	6,000	10,000	60,00
	P R DUARTE MICROEMPRESA - ME	6,000	11,000	66,00
	INTRAX COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	6,000	10,600	63,60
	Valores médios :		10,533	63,20
000559	Fita isolante 19x20m			
	NOSSA TERRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	3,000	6,750	20,25
	P R DUARTE MICROEMPRESA - ME	3,000	7,430	22,29
	INTRAX COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	3,000	7,160	21,48
	Valores médios :		7,113	21,34
071102	CURVA PVC SOLDÁVEL 25MM			
	NOSSA TERRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	8,000	3,750	30,00
	P R DUARTE MICROEMPRESA - ME	8,000	4,130	33,04
	Valores médios :		3,940	31,52
071105	CURVA PVC SOLDÁVEL 50MM			
	NOSSA TERRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	4,000	17,000	68,00
	P R DUARTE MICROEMPRESA - ME	4,000	18,700	74,80
	INTRAX COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	4,000	18,020	72,08
	Valores médios :		17,907	71,63
071106	TEE PVC SOLDÁVEL 25MM			
	NOSSA TERRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	15,000	3,750	56,25
	P R DUARTE MICROEMPRESA - ME	15,000	1,930	28,95
	INTRAX COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	15,000	1,860	27,90
	Valores médios :		2,513	37,70
071109	JOELHO PVC SOLDÁVEL 25MM			



Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	Proponente			
	NOSSA TERRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	15,000	1,250	18,75
	P R DUARTE MICROEMPRESA - ME	15,000	1,380	20,70
	INTRAX COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	15,000	1,330	19,95
	Valores médios :		1,320	19,80
071110	JOELHO PVC SOLDAVEL LR 25X1/2			
	NOSSA TERRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	15,000	1,870	28,05
	P R DUARTE MICROEMPRESA - ME	15,000	2,060	30,90
	INTRAX COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	15,000	1,980	29,70
	Valores médios :		1,970	29,55
071111	REDUÇÃO PVC SOLDAVEL CURTA 25X20MM			
	NOSSA TERRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	10,000	1,000	10,00
	P R DUARTE MICROEMPRESA - ME	10,000	1,100	11,00
	INTRAX COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	10,000	1,060	10,60
	Valores médios :		1,053	10,53
071112	TUBO PVC SOLDAVEL 25MM			
	NOSSA TERRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	10,000	17,250	172,50
	P R DUARTE MICROEMPRESA - ME	10,000	18,980	189,80
	INTRAX COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	10,000	18,290	182,90
	Valores médios :		18,173	181,73
071113	TUBO PVC SOLDAVEL 20MM			
	NOSSA TERRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	5,000	13,250	66,25
	P R DUARTE MICROEMPRESA - ME	5,000	14,580	72,90
	INTRAX COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	5,000	14,050	70,25
	Valores médios :		13,960	69,80
004503	REGISTRO ESFERA PVC 25MM			
	NOSSA TERRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	10,000	10,000	100,00
	P R DUARTE MICROEMPRESA - ME	10,000	11,000	110,00
	INTRAX COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	10,000	10,600	106,00
	Valores médios :		10,533	105,33
017142	REGISTRO ESFERA PVC 50MM			
	NOSSA TERRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	2,000	25,000	50,00
	P R DUARTE MICROEMPRESA - ME	2,000	27,500	55,00
	INTRAX COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	2,000	26,500	53,00
	Valores médios :		26,333	52,67
066095	TORNEIRA PVC P/ PIA 18CM 11114 1/2"			
	NOSSA TERRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	10,000	5,000	50,00
	P R DUARTE MICROEMPRESA - ME	10,000	5,500	55,00
	INTRAX COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	10,000	5,300	53,00
	Valores médios :		5,267	52,67
066092	CHUVEIRO PVC BRANCO COMPLETO 4"			
	NOSSA TERRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	10,000	7,500	75,00
	P R DUARTE MICROEMPRESA - ME	10,000	8,250	82,50
	INTRAX COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	10,000	7,950	79,50
	Valores médios :		7,900	79,00
017145	FITA VEDA ROSCA 18MMX25M			
	NOSSA TERRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	2,000	6,250	12,50
	P R DUARTE MICROEMPRESA - ME	2,000	6,880	13,76
	INTRAX COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	2,000	6,630	13,26
	Valores médios :		6,587	13,17
071115	ADESIVO SILICONE 280G INCOLOR			
	NOSSA TERRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	1,000	15,000	15,00
	P R DUARTE MICROEMPRESA - ME	1,000	16,500	16,50
	INTRAX COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	1,000	15,900	15,90
	Valores médios :		15,800	15,80
071118	LÂMINA DE SERRA MANUAL			
	NOSSA TERRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	10,000	3,500	35,00
	P R DUARTE MICROEMPRESA - ME	10,000	3,850	38,50
	INTRAX COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	10,000	3,710	37,10
	Valores médios :		3,687	36,87



Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
071121	TRENA DE 05 MT			
	NOSSA TERRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	5,000	15,000	75,00
	P R DUARTE MICROEMPRESA - ME	5,000	16,500	82,50
	INTRAX COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	5,000	15,900	79,50
	Valores médios :		15,800	79,00
071122	DISCO DE CORTE P/MADEIRA 4" FL			
	NOSSA TERRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	5,000	20,000	100,00
	P R DUARTE MICROEMPRESA - ME	5,000	22,000	110,00
	INTRAX COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	5,000	21,200	106,00
	Valores médios :		21,067	105,33
071125	CAIXA DÁGUA DE POLIETILENO 5.000 LTS			
	NOSSA TERRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	1,000	2.800,000	2.800,00
	P R DUARTE MICROEMPRESA - ME	1,000	3.080,000	3.080,00
	INTRAX COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	1,000	2.968,000	2.968,00
	Valores médios :		2.949,333	2.949,33
071127	CAIXA DÁGUA DE POLIETILENO 3.000 LTS FORTLEV			
	NOSSA TERRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	1,000	1.400,000	1.400,00
	P R DUARTE MICROEMPRESA - ME	1,000	1.540,000	1.540,00
	INTRAX COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	1,000	1.484,000	1.484,00
	Valores médios :		1.474,667	1.474,67



Cotação : 20180426001

Proponente		Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
Código	Descrição				
NOSSA TERRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA					
071029	CAIBRO MADEIRA 4.00MT	250,000	15,200	3.800,00	
066067	CAIBRO MADEIRA 4.5 MT	184,000	17,100	3.146,40	
071031	CAIBRO MADEIRA 5.00MT	50,000	19,000	950,00	
071041	RIPÃO 4.00MT	466,000	8,000	3.728,00	
071042	RIPÃO 4.50MT	198,000	9,000	1.782,00	
071044	RIPÃO 5.00MT	59,000	10,000	590,00	
071046	RIPÃO 5.50MT	100,000	11,000	1.100,00	
071055	VIGOTA 3.5X12MT	13,000	28,000	364,00	
071057	TÁBUA 5.00X30MT	15,000	38,000	570,00	
071059	COMPENSADO 4.00MM	230,000	28,900	6.647,00	
071060	COMPENSADO 5.00MT	600,000	35,000	21.000,00	
071063	TELHA PRECONTEX 4MM 2.44X50	1.276,000	16,000	20.416,00	
071065	LONA PVC PRETA 150MICRA 4X100 CANAL	100,000	4,250	425,00	
071067	LONA PVC PRETA 150MICRA 6XC100 CANAL	1.600,000	6,500	10.400,00	
071068	CORDA DE NYLON 06MM	126,000	1,500	189,00	
066076	PREGO GALVANIZADO 18X27 TRIANGULO	34,000	16,250	552,50	
027988	PREGO C/CABEÇA BITOLA 15X15.	40,000	11,250	450,00	
066074	PREGO COM CABEÇA 17X27 TRIANGULO	43,000	10,000	430,00	
071069	PREGO COM CABEÇA 19X36 TRIANGULO	40,000	9,870	394,80	
071070	BORRACHA P/TELHA PCT COM 100	34,000	4,000	136,00	
071079	CABO DE COBRE FLEXIVEL 4MM	100,000	1,970	197,00	
071080	CABO DE COBRE FLEXIVEL 6MM	500,000	2,750	1.375,00	
071082	CBO DE ALUMINIO TRIPLEX 3X16MM	30,000	5,750	172,50	
071084	FIO DE COBRE TORCIDO 2X2.5MM	200,000	3,250	650,00	
071086	BOCAL DE LOUÇA E-27	47,000	4,250	199,75	
013642	BOCAL COM RABICHO	4,000	3,500	14,00	
000513	Lampada compacta 25Wx127V	4,000	20,000	80,00	
066079	TOMADA UNIVERSAL SIMPLES SOBPOR WALMA	5,000	2,800	14,00	
002681	DISJUNTOR TRIPOLAR 100A	1,000	175,000	175,00	
071094	CONCETOR PERFURANTE 1.5-10MM	6,000	10,000	60,00	
000559	Fita isolante 19x20m	3,000	6,750	20,25	
071102	CURVA PVC SOLDAVEL 25MM	8,000	3,750	30,00	
071105	CURVA PVC SOLDAVEL 50MM	4,000	17,000	68,00	
071109	JOELHO PVC SOLDAVEL 25MM	15,000	1,250	18,75	
071110	JOELHO PVC SOLDAVEL LR 25X1/2	15,000	1,870	28,05	
071111	REDUÇÃO PVC SOLDAVEL CURTA 25X20MM	10,000	1,000	10,00	
071112	TUBO PVC SOLDAVEL 25MM	10,000	17,250	172,50	
071113	TUBO PVC SOLDAVEL 20MM	5,000	13,250	66,25	
004503	REGISTRO ESFERA PVC 25MM	10,000	10,000	100,00	
017142	REGISTRO ESFERA PVC 50MM	2,000	25,000	50,00	
066095	TORNEIRA PVC P/ PIA 18CM 11114 1/2"	10,000	5,000	50,00	
066092	CHUVEIRO PVC BRANCO COMPLETO 4"	10,000	7,500	75,00	
017145	FITA VEDA ROSCA 18MMX25M	2,000	6,250	12,50	
071115	ADESIVO SILICONE 280G INCOLOR	1,000	15,000	15,00	
071118	LÂMINA DE SERRA MANUAL	10,000	3,500	35,00	
071121	TRENA DE 05 MT	5,000	15,000	75,00	
071122	DISCO DE CORTE P/MADEIRA 4" FL	5,000	20,000	100,00	
071125	CAIXA DÁGUA DE POLIETILENO 5.000 LTS	1,000	2.800,000	2.800,00	
071127	CAIXA DAGUA DE POLIETILENO 3.000 LTS FORTLEV	1,000	1.400,000	1.400,00	
Total do(s) item(ns) :				85.134,25	
INTRAX COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP					
071106	TEE PVC SOLDAVEL 25MM	15,000	1,860	27,90	
Total do(s) item(ns) :				27,90	
Total geral :				85.162,15	

Código Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
071029 CAIBRO MADEIRA 4.00MT	250,0000	17,467	4.366,75
066067 CAIBRO MADEIRA 4.5 MT	184,0000	19,650	3.615,60
071031 CAIBRO MADEIRA 5.00MT	50,0000	22,167	1.108,35
071041 RIPÃO 4.00MT	466,0000	10,400	4.846,40
071042 RIPÃO 4.50MT	198,0000	11,700	2.316,60
071044 RIPÃO 5.00MT	59,0000	13,000	767,00
071046 RIPÃO 5.50MT	100,0000	14,300	1.430,00
071055 VIGOTA 3.5X12MT	13,0000	32,083	417,08
071057 TÁBUA 5.00X30MT	15,0000	40,000	600,00
071059 COMPENSADO 4.00MM	230,0000	30,467	7.007,41
071060 COMPENSADO 5.00MT	600,0000	36,500	21.900,00
071063 TELHA PRECONTEX 4MM 2.44X50	1.276,0000	16,853	21.504,43
071065 LONA PVC PRETA 150MICRA 4X100 CANAL	100,0000	4,480	448,00
071067 LONA PVC PRETA 150MICRA 6XC100 CANAL	1.600,0000	6,847	10.955,20
071068 CORDA DE NYLON 06MM	126,0000	1,580	199,08
066076 PREGO GALVANIZADO 18X27 TRIANGULO	34,0000	17,120	582,08
027988 PREGO C/CABEÇA BITOLA 15X15.	40,0000	11,853	474,12
066074 PREGO COM CABEÇA 17X27 TRIANGULO	43,0000	10,533	452,92
071069 PREGO COM CABEÇA 19X36 TRIANGULO	40,0000	10,397	415,88
071070 BORRACHA P/TELHA PCT COM 100	34,0000	4,213	143,24
071079 CABO DE COBRE FLEXIVEL 4MM	100,0000	2,077	207,70
071080 CABO DE COBRE FLEXIVEL 6MM	500,0000	2,900	1.450,00
071082 CBO DE ALUMINIO TRIPLEX 3X16MM	30,0000	6,060	181,80
071084 FIO DE COBRE TORCIDO 2X2.5MM	200,0000	3,427	685,40
071086 BOCAL DE LOUÇA E-27	47,0000	4,480	210,56
013642 BOCAL COM RABICHO	4,0000	3,687	14,75
000513 Lampada compacta 25Wx127V	4,0000	21,067	84,27
066079 TOMADA UNIVERSAL SIMPLES SOB POR WALMA	5,0000	2,950	14,75
002681 DISJUNTOR TRIPOLAR 100A	1,0000	184,333	184,33
071094 CONCETOR PERFURANTE 1.5-10MM	6,0000	10,533	63,20
000559 Fita isolante 19x20m	3,0000	7,113	21,34
071102 CURVA PVC SOLDABEL 25MM	8,0000	3,940	31,52
071105 CURVA PVC SOLDABEL 50MM	4,0000	17,907	71,63
071106 TEE PVC SOLDABEL 25MM	15,0000	2,513	37,70
071109 JOELHO PVC SOLDABEL 25MM	15,0000	1,320	19,80
071110 JOELHO PVC SOLDABEL LR 25X1/2	15,0000	1,970	29,55
071111 REDUÇÃO PVC SOLDABEL CURTA 25X20MM	10,0000	1,053	10,53
071112 TUBO PVC SOLDABEL 25MM	10,0000	18,173	181,73
071113 TUBO PVC SOLDABEL 20MM	5,0000	13,960	69,80
004503 REGISTRO ESFERA PVC 25MM	10,0000	10,533	105,33
017142 REGISTRO ESFERA PVC 50MM	2,0000	26,333	52,67
066095 TORNEIRA PVC P/ PIA 18CM 11114 1/2"	10,0000	5,267	52,67
066092 CHUVEIRO PVC BRANCO COMPLETO 4"	10,0000	7,900	79,00
017145 FITA VEDA ROSCA 18MMX25M	2,0000	6,587	13,17
071115 ADESIVO SILICONE 280G INCOLOR	1,0000	15,800	15,80
071118 LÂMINA DE SERRA MANUAL	10,0000	3,687	36,87
071121 TRENA DE 05 MT	5,0000	15,800	79,00
071122 DISCO DE CORTE P/MADEIRA 4" FL	5,0000	21,067	105,33
071125 CAIXA DÁGUA DE POLIETILENO 5.000 LTS	1,0000	2.949,333	2.949,33
071127 CAIXA DÁGUA DE POLIETILENO 3.000 LTS FORTLEV	1,0000	1.474,667	1.474,67
		Total :	92.084,33





TERMO DE REFERÊNCIA

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM.

ÓRGÃO DEMANDANTE: Secretaria Municipal de Administração



1 OBJETO:

O presente Termo de Referência tem como finalidade promover **DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA COMPRAS DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO DE ABRIGOS PARA ACOLHER AS FAMÍLIAS DESABRIGADAS NAS CHEIAS DOS RIOS ITACAIUNAS E TOCANTINS DO MUNICÍPIO DE MARABÁ. DECRETO MUNICIPAL Nº06 DE FEVEREIRO DE 2018 - PMM**

CONFORME PLANILHA ABAIXO:

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT ESTIMADO	V. TOTAL ESTIMADO
1	CAIBRO MADEIRA 4.00MT	UNID.	250	15,20	3.800,00
2	CAIBRO MADEIRA 4.50MT	UNID.	184	17,10	3.146,40
3	CAIBRO MADEIRA 5.00MT	UNID.	50	19,00	950,00
4	RIPÃO 4.00 MT	UNID.	466	8,00	3.728,00
5	RIPÃO 4.50MT	UNID.	198	9,00	1.782,00
6	RIPÃO 5.00MT	UNID.	59	10,00	590,00
7	RIPÃO 5.50MT	UNID.	100	11,00	1.100,00
8	VIGOTA 3.5X12MT	UNID.	13	28,00	364,00
9	TÁBUA 5.00X30MT	UNID.	15	38,00	570,00
10	COMPENSADO 4.00MT	UNID.	230	28,90	6.647,00
11	COMPENSADO 5.00MT	UNID.	600	35,00	21.000,00
12	TELHA PRECONTEX 4MM 2.44X50 ETERNIT	UNID.	1276	16,00	20.416,00
13	LONA PVC PRETA 150MICRA 4X100 CANAL	UNID.	100	4,25	425,00
14	LONA PVC PRETA 150MICRA 6X100 CANAL	UNID.	1.600	6,50	10.400,00
15	CORDA DE NYLON 06MM	UNID.	126	1,50	189,00
16	PREGO GALVANIZADO 18X27 TRIANGULO	KG	34	16,25	552,50
17	PREGO COM CABEÇA 15X15 TRIANGULO	KG	40	11,25	450,00
18	PREGO COM CABEÇA 17X27 TRIANGULO	KG	43	10,00	430,00
19	PREGO COM CABEÇA 19X36 TRIANGULO	KG	40	9,87	394,80
20	BORRACHA P/TELHA PCT COM 100	PCT	34	4,00	143,24
21	CABO DE COBRE FLEXIVEL 4MM	UNID.	100	1,97	197,00
22	CABO DE COBRE FLEXIVEL 6MM	UNID.	500	2,75	1.375,00
23	CABO DE ALUMINIO TRIPLEX 3X16MM	UNID.	30	5,75	172,50
24	FIO DE COBRE TORCIDO 2X2.5MM	UNID.	200	3,25	650,00
25	BOCAL DE LOUÇA E-27	UNID.	47	4,25	199,75
26	BOCAL COM RABICHO	UNID.	4	3,50	14,00
27	LÂMPADA COMPACTA 25X127V	UNID.	4	20,00	80,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Av. VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04 – Nova Marabá / Telefone: (94) 3322-3320
E-mail: semad@maraba.pa.gov.br



28	TOMADA UNIVERSAL SIMPLES SOBPOR	UNID.	5	2,80	14,00
29	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN100AMP	UNID.	1	175,00	175,00
30	CONCETOR PERFURANTE 1.5-10MM	UNID.	6	10,00	60,00
31	FITA ISOLANTE 19MMX20MT	UNID.	3	6,75	20,25
32	CURVA PVC SOLDÁVEL 25MM	UNID.	8	3,75	30,00
33	CURVA PVC SOLDAVEL 50MM	UNID.	4	17,00	68,00
34	TEE PVC SOLDAVEL 25MM	UNID.	15	1,75	26,25
35	JOELHO PVC SOLDÁVEL 25MM	UNID.	15	1,25	18,75
36	JOELHO PVC SOLDAVEL LR 25X12	UNID.	15	1,87	28,05
37	REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL CURTA 25X20MM	UNID.	10	1,00	10,00
38	TUBO PVC SOLDAVEL 25MM	UNID.	10	17,25	172,50
39	TUBO SOLDAVEL 20MM	UNID.	5	13,25	66,25
40	REGISTRO ESFERA PVC 25MM	UNID.	10	10,00	100,00
41	REGISTRO ESFERA PVC 50MM	UNID.	2	25,00	50,00
42	TORNEIRA PVC P/PIA 18CM 1114 1/2	UNID.	10	5,00	50,00
43	CHUVEIRO PVC BRANCO COMPLETO 4"	UNID.	10	7,50	75,00
44	FITA VEDA ROSCA 18MMX25MT	UNID.	2	6,25	12,50
45	ADESIVO SILICONE 280G INCOLOR	UNID.	1	15,00	15,00
46	LAMINA DE SERRA MANUAL	UNID.	10	3,50	35,00
47	TRENA DE 05MT	UNID.	5	15,00	75,00
48	DISCO DE CORTE P/MADEIRA VÍDEA 4" FL	UNID.	5	20,00	100,00
49	CAIXA DÁGUA DE POLIETILENO 5.000LTS	UNID.	1	2.800,00	2.800,00
50	CAIXA DÁGUA DE POLIETILENO 3.000LTS	UNID.	1	1.400,00	1.400,00

TOTAL:

85.167,74

BEATRIZ TORRES DELGADO GIL

Coordenador II – Setor de Compras

Portaria Nº 256/2017-GP

